ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2022   № 68
Об условиях проведения аукциона на право заключения договора аренды земельных участков с кадастровыми номерами 55:20:170804:295,  55:20:170804:296, 55:20:000000:303 из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, в границах территории Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь статьей 11, статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения  договора аренды земельного участка, категория земли сельскохозяйственного назначения  - Для ведения сельскохозяйственного производства, открытый по составу участников, открытый по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы:
Лот 1 - земельный участок, местоположение которого Омская область, Омский район,  Петровское сельское поселение, рабочие участки полей № 218. Кадастровый номер земельного участка 55:20:170804:295, площадью 56000 кв.м.
· Установить начальный размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации": в размере   7 300,00 руб.
· Установить сумму задатка в размере 1 460,00 руб.
· Установить срок договора аренды –10  лет.
· Установить «шаг аукциона» – в пределах 3% от начальной цены аукциона – 219,00 руб.

Лот 2 - земельный участок, местоположение которого Омская область, Омский район,  Петровское сельское поселение, рабочие участки полей № 59с. Кадастровый номер земельного участка 55:20:170804:296, площадью 102000 кв.м.
Установить начальный размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации": в размере  13 200,00 руб.
· Установить сумму задатка в размере 2 640,00 руб.
· Установить срок договора аренды –10  лет.
· Установить «шаг аукциона» – в пределах 3% от начальной цены аукциона – 396,00 руб.
Лот 3 - земельный участок, местоположение которого Омская область, Омский район,  Петровское сельское поселение, рабочие участки полей № 219, 220, 99с. Кадастровый номер земельного участка 55:20:000000:303, площадью 474000 кв.м.
Установить начальный размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации": в размере  50 800,00 руб.
· Установить сумму задатка в размере 10 160,00 руб.
· Установить срок договора аренды –10  лет.
· Установить «шаг аукциона» – в пределах 3% от начальной цены аукциона – 1 524,00 руб.
2. Комиссии по приватизации муниципального имущества Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в установленные законодательством сроки провести все необходимые действия, связанные с проведением аукциона.
3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, в газете «Омский муниципальный вестник» и  на официальном  сайте Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	С.А. Шнайдер